CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal KIM KATAGUIRI

REQUERIMENTO DE CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requer o convite da profa. Laura

Muller Machado, do INSPER,

para participar da audiência

pública do dia 29/6/2021, que

discutirá a intervenção do Estado

no domínio econômico, parcerias

celebradas pela administração

pública e celebração de contratos

de desempenho (acréscimo de §

6º ao art. 173 da Constituição,

acréscimo de art. 37-A à

Constituição e redação atribuída

pela PEC ao § 8º do art. 37 da

Constituição).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, o convite à professora Laura Muller Machado, do Insper, para que

ela participe da audiência pública do dia 29/6/2021, que discutirá a Intervenção do Estado

no domínio econômico, parcerias celebradas pela administração pública e celebração de

contratos de desempenho (acréscimo de § 6º ao art. 173 da Constituição, acréscimo de art.

37-A à Constituição e redação atribuída pela PEC ao § 8º do art. 37 da Constituição).

Kim Kataguiri

DEM-SP

Justificação

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Anexo IV, 4º andar, gabinete 421
dep.kimkatguiri@camara.leg.br
CEP 70160-900 - Brasília-DF

*C
D2

10
14

12
54

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210141254700

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal KIM KATAGUIRI

O presente convite à prof. Laura Muller é feito com o objetivo de melhor debater o

tema da intervenção do Estado no domínio econômico, parcerias celebradas pela

administração pública e celebração de contratos de desempenho (acréscimo de § 6º ao art.

173 da Constituição, acréscimo de art. 37-A à Constituição e redação atribuída pela PEC ao

§ 8º do art. 37 da Constituição).

Como se sabe, o tema a ser tratado é bastante complexo, devendo a comissão ouvir

especialistas de diferentes orientações ideológicas a fim de melhor instruir os trabalhos dos

membros da comissão. A convidada é mestre em economia e tem experiência com

assuntos relacionados à área pública, razão pela qual acredito que a sua participação é

bastante pertinente.

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Anexo IV, 4º andar, gabinete 421
dep.kimkatguiri@camara.leg.br
CEP 70160-900 - Brasília-DF

*C
D2

10
14

12
54

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210141254700